

Č. j.: MPSV-2024/21955

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – *útoku na DNS infrastrukturu*

Dotaz ze dne 24. 1. 2024

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 24. 1. 2024 podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o odpovědi na následující otázky:

- 1) *Pokud byl k DDoS útoku na DNS infrastrukturu Povinného subjektu dne 23. ledna 2024 vypracován post mortem (retrospektivní analýza a hodnocení událostí, které k incidentu vedly), o poskytnutí tohoto post mortem;*
- 2) *Pokud post mortem vypracován nebyl, o sdělení průměrného počtu paketů za sekundu, které na DNS infrastrukturu Povinného subjektu ve špičce směřovaly, a špičkové velikosti provozu v Gbit/s.*

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1) Po ukončení útoku na DNS infrastrukturu MPSV byla provedena detailní analýza příčin, dopadů a průběhu bezpečnostního incidentu. V souladu s § 8 zákona č. 181/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti, byl incident nahlášen Národnímu úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost. Výsledky analýzy byly jako součást hlášení incidentu předloženy NÚKIB a staly se také vstupem do následných opatření, která MPSV přijalo či plánuje přijmout. Incident se bezprostředně týkal kritické informační infrastruktury, kterou MPSV určilo v souladu s požadavky a kritérii definovanými v Nařízení vlády č. 432/2010 Sb., o kritériích pro určení prvku kritické infrastruktury. Dle požadavků uvedených v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti jsou informace o průběhu bezpečnostních událostí a incidentů týkajících se KII a výstupy z navazujícího vyšetřování či analýz klasifikovány jako Citlivé, a jako takové nemohou být zpřístupněny veřejnosti.

ad 2) Analýza příčin, dopadů a průběhu bezpečnostního incidentu byla zpracována, vizte výše. Počet paketů se průběhu trvání incidentu pohyboval od desítek tisíc po statisíce za sekundu. Detailní informace o limitech DNS infrastruktury MPSV jsou v souladu s požadavky uvedenými v § 4 odst. 1 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti klasifikovány jako Citlivé, a jako takové nemohou být zpřístupněny veřejnosti.

S pozdravem